

عزم جدی اقلیم کردستان برای استقلال

در آستانه پیروزی نیروهای عراقی بر تروریست‌های داعش، مقامات اقلیم کردستان ادعا می‌کنند عزم خود را برای برگزاری همه پرسی استقلال جزم کرده‌اند. مسعود بارزانی گفت که مردم اقلیم کردستان تصمیم دارند از طریق گفت‌وگو و راه‌های مسالمت‌آمیز به استقلال و حقوق خود دست یابند. وی رئیس‌جمهور عراق نیز از تقسیم این کشور به دو اقلیم حمایت کرد.

در شرایطی که عراقی‌ها این روزها خود را برای پیروزی نهایی بر تروریست‌های داعش آماده می‌کنند، کردها بار دیگر ساز تجزیه‌طلبی خود را کوک کرده‌اند. مسعود بارزانی رئیس اقلیم کردستان که در سال‌های اخیر همه‌پرسی استقلال این منطقه از عراق را مطرح کرده‌است همچنان بر اجرای این طرح پافشاری می‌کند. به گزارش شبکه سومر به نیوز، دفتر ریاست اقلیم کردستان روز پنج‌شنبه با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد مسعود بارزانی میزبان سرکنسول کشورهای عربستان، کویت، امارات، فلسطین، سودان، اردن و مصر بود. طبق این بیانیه بارزانی در این دیدار با اشاره به مسالمت در حله پساداعش بر لزوم ممانعت از تکرار عوامل ظهور داعش تأکید کرد. رئیس اقلیم کردستان در این دیدار درباره همه‌پرسی استقلال این اقلیم گفت: «همه‌پرسی حقی مشروع و طبیعی برای شهروندان کردستان است و همه طرف‌ها باید به خواسته‌ها و حقوق مردم کردستان احترام بگذارند. مردم کردستان تصمیم دارند از راه گفت‌وگو و راه‌های مسالمت‌آمیز به عنوان تنها راه ضمن عدم تکرار مشکلات و درگیری‌های خودنویس به استقلال و حقوق خود دست یابند.» مشغول شدن دولت مرکزی عراق به مبارزه با داعشی این فرصت را در اختیار کرده‌ا فرار داده‌است تا بیش از هر زمان دیگری بر سر برگزاری همه‌پرسی استقلال از عراق تأکید کنند، غافل از اینکهاستقلال کردستان عراق یک مسئله داخلی نیست. بارزانی به خوبی می‌داند که اجرای همه‌پرسی بدون توافق همه احزاب کردی، موافقت دولت مرکزی و رضایت همسایگان و قدرت‌های بین‌المللی ممکن نیست و به همین دلیل گامه‌زنی‌ها حاکی از این است که بارزانی و کردها با استفاده از «مز همه‌پرسی استقلال» در پی گرفتن امتیازاتی از دولت بغداد هستند تا موقعیت خود در دوره پساداعش را مستحکم‌تر کنند. از سوی دیگر، بر اساس اطلاعات به دست آمده، اقلیم کردستان در نظر دارد قبل از پایان کار کابینه حیدر العبادی مشکلات موجود با بغداد را حل و فصل کرده و تصمیم نهایی خود را اعلام کند. به گزارش خبرگزاری روداو، امید صباح سخنگوی ریاست اقلیم کردستان دیروز در این باره گفت: «مذاکرات آینده با بغداد با آنچه پیشتر انجام شده است، کاملاً متفاوت خواهد بود. پیش از این گفت‌وگوها هر شخص حقوق کردها و اقلیم کردستان بر اساس قانون اساسی عراق بوده‌است. لیکن کاب مذاکرات آتی بعد از آنکه مردم کردستان در ۲۵ سپتامبر رأی مشروع خود را اعلام کرده، متفاوت خواهد بود.» فؤاد معصوم رئیس‌جمهور عراق هم که تاکنون از اظهارنظر درباره استقلال اقلیم خودداری می‌کرد، روز چهارشنبه در مصاحبه با روزنامه الحافظ عربستان، بایان اینکه بر سرگزاره همه‌پرسی استقلال اقلیم کردستان ضرورت نایب‌شهرت تأسیس کشور کردی در روز بعد از این همه‌پرسی نیست، پیشنهاد کرد که عراق به دو اقلیم یکی کردی و دیگری اقلیمی برای دیگر اقوام عراقی تقسیم شود و هر دو اقلیم تمام حاکم کشور عراق باقی بمانند. معصوم تأکید کرد: «به مناسبت به وقت قطز از وحدت عراق سخن گفتیم و سو گوئند یاد کردم که از وحدت و استقلال، آسمان، زمین و درای عراق محافظت کنیم، اما اکنون می‌بینم که مردم کردستان عراق و اکثر احزاب کردستانی علاقمند به برگزاری همه پرسی استقلال با باقی ماندن در وضعیت کنونی هستند.» رئیس‌جمهور عراق با بیان اینکه استقلال خواست اکثریت است افزود: «تأسیس کشور باید قابلیت‌های خود را داشته باشد و شرایط ویژه خود و شرایط بین‌المللی را می‌طلبد، چراکه بدون موافقت و حمایت کشورهای بزرگ، تأسیس چنین کشوری عملاًکنپذیر نخواهد بود.»

تلاش کردستان برای تجزیه عراق در حالی است که بسیاری از جریان‌های سیاسی این کشور با این پروژه مخالف هستند. ائتلاف ملی شیعیان عراق که در دولت مرکزی قدرت را در دست دارد، نازم اکنون اقدام به تشکیل یک گروه هفت نفره برای مذاکره با اقلیم کردستان کرده‌اند. قصد دارند که به اقلیم عراق اعلام تمجیه می‌کنند. رئیس این همه‌پرسی غیرقانونی بوده و کردها نباید موجب آن هم باشند. وحدت عراق شوند. عبدالله زید مسئول هیئت گفت‌وگو بااقلیم کردستان در گفت‌وگو با روداو اعلام کرد: «در قانون اساسی عراق موضعی تحت عنوان برگزاری همه‌پرسی برای جدایی و استقلال وجود ندارد و همه‌پرسی تنها در موضوعاتی همچون مناطق مورد مناقشه پیش‌بینی شده است.

حشیر شاه و پسرش

از ترس کودتا عربستان را ترک نکردند

منابع خبری در کشورهای عربی حوزه خلیج فارس بر تأکید کرده‌اند، ترس از کودتا توسط رئیس‌گارد ملی عربستان باعث شد پادشاه عربستان و پسرش در نشست سمران ۲۰ حضور نیایند. به گزارش ایسنا، منابع خبری کشورهای عرب حوزه خلیج فارس می‌گویند که از ترس کودتا توسط متعین بن عبدالله، رئیس گارد ملی عربستان که مبادا پادشاه را بر کنار و پسر خود را به عنوان ولیعهد تعیین کند، سلمان بن عبدالعزيز، پادشاه عربستان و پسرش محمدبن‌سلمان ولیعهد در نشست سمران گروه ۲۰ حضور نیافتند. پیشتر استغان زاپیرت، سخنگوی دولت آلمان گفته بود که پادشاه عربستان و پسرش در نشست سمران گروه ۲۰ که در شهر هامبورگ روزهای جمعه و شنبه برگزار می‌شود، حضور نمی‌یابند. رسانه‌های عربستانی این گونه توجیه می‌کنند که سلمان بن عبدالعزيز به دلیل بحران قطر تصمیم گرفته‌ت با آلمان سفر نکند اما این رسانه‌ها جزئیات بیشتری را منتشر کرده‌اند این مسئله ناظران را به این امر واداشت تا به عدم حضور پادشاه و پسرش در این کنفرانس توجه کنند چراکه این کنفرانس برای عربستان اهمیت دارد. به این دلیل که این کنفرانس جایگاه اقتصادی عربستان را در خاورمیانه نشان می‌دهد و پیش‌بینی‌هایی مبنی بر این امر وجود داشت که پسر پادشاه که مسئول پرونده اقتصادی و سند چشم‌انداز ۲۰۳۰ است، به نمایندگی از پدرش در این نشست حاضر شود. خبرگزاری آلمان داد، به نقل از منابع دیپلمات عربستانی قول داده که سلمان بن عبدالعزيز آل سعود در نشست سمران گروه ۲۰ به دلیل بحران سیاسی باقصر حضور نمی‌یابد. این خبر گزار می‌آعلام کرد که محمد الجعدان، وزیر دارایی عربستان در نشست سرن به جای پادشاه عربستان مشارکت خواهد داشت. متعین بن عبدالله، فرمانده گارد ملی بزرگ‌ترین عمل‌نگرانی پادشاه عربستان و پسرش به شمار می‌آید. پیشتر «وطن» هفته گذشته از منابع خود نقل کرد که محمد بن سلمان پس از کودتا علیه محمد بن نافذ، ولیعهد مخلوع تلاش خواهد کرد تا متعین بن عبدالله را از منصب بر کنار کند. عامل خطرناک بودن «گارد ملی» این است که به عنوان ارتش مواری در عربستان است و تعداد نیروهای آن به بیش از ۱۵۰ هزار سرباز می‌رسد و بیشتر از مردم قبایل تشکیل شده‌است و فرماندهانش از شاهزادگان به حاشیه رانده شده یا خارج از دایره فرزندن و نوادگان عبدالعزيز آل سعود، پادشاه موسس عربستان هستند. عامل خطرناک بودن این ارتش حمایت مطلقش از شاهزاده متعین، فرمانده و مؤسس آن است.

تحلیل و کارگزارن فرماندهان جدید گارد ملی گزینمای اربان و مناسب‌بری پادشاه و پسرش به شمار نمی‌آید چراکه پیچیدگی‌هاورویات بسیار به دلیل بافت آن و پیشماتوبندی قبایل در نجد وجود دارد. منابع تأکید دارند که موفقیت محمد بن سلمان برای تسلط بر گارد ملی انسان نیست زیرا اگر در انجام این کار موفق شود، اقدام بی سابقه‌ای از سوی پادشاه صورت می‌گیرد چراکه در واقع، پادشاه علیه تمامی سنت‌های ساختار خاندان آل سعود و روابط قبیلتهای آن باقبایل بزرگ دیگر سرورده‌است. پیشتر مجاهد، توثیت‌کنندهمشهور عربستانی در توثیتر نوشته‌بود که تحرکاتی نگران‌کتر از حسن خانگی محمدبن نافذ، ولیعهد سابق وجود دارد که این تحرکات در داخل خاندان حاکم در عربستان بیشتر می‌شود.

بنح‌شنبه ۱۵ نبر ۱۳۹۶ | ۱۱ شوال ۱۴۲۸

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۹۸۴۴۴

امریکا قاره پیما بودن موشک کره‌شمالی را تأیید کرد

گرمای موشک اتمی کره در آلاسکا حس شد



گزارش یک نهاد‌های نظامی امریکا اعلام کرده

موشکی که کره شمالی روز سه‌شنبه یعنی همان روز استقلال امریکا آزمایش کرده یک موشک بالستیک قاره‌پیما بوده و قابلیت رسیدن به خاک ایالت آلاسکای امریکا را دارد. به این ترتیب کشور کوچک و اما مصمم و مقاوم کره شمالی نشان داد نه تنها در برابر استراتژیک کشورمان را عقب‌نشینی نداد بلکه از قبول رهبرش این امریکا – «تهدید بزرگ برای امنیت ملی آمریکا» با خبر شد. خبرگزاری رسمی کره شمالی موسوم به KCNA روز چهارشنبه در گزارشی به نقل از یک چوکنگ اون رهبر کره شمالی گفت:این آزمایش توانایی‌های استراتژییک کشورمان را تکمیل کرده که شامل بمب‌های اتمی، هیدروژنی و موشک‌های بالستیک قاره‌پیماست.

خبرگزاری رسمی کره شمالی افزود: یک چوکنگ اون به این مقامات دستور داد تا مبرتاباری امریکایی‌ها از این سنت‌های هدایای کوچک و بزرگ ارسال کنند. او متعهد شد که هرگز دست از تسلیحات اتمی نکشد و مرتب‌هدایای بیشتری از آزمایشات موشکی اتمی برای واشنگتن ارسال کند. این خبرگزاری افزود:این آزمایش الزاماتی برای موشک بالستیک است به‌هر نقطه‌ای جهان حمله کند.» روز سه‌شنبه تلویزیون کره شمالی خبر شلیک آزمایشی موشک بالستیک قاره پیما مدل «هواسون ۴» اعلام کرد

کره شمالی یکی روز بعد یعنی چهارشنبه اعلام کرده است که موشک بالستیک قاره پیما جدید توانایی حمل یک کلاهک بزرگ اتمی را دارد. پیشتر نیز ارتفاع پرواز این موشک ۴ هزار و ۸۰۲ کیلومتر و برد آن ۹۳۳ کیلومتر است. کانال تلویزیونی اعلام کرد که این اولین شلیک موفقیت‌آمیز موشک مذکور است. از سوی دیگر سخنان یک پونگ اون رهبر کره شمالی هم منتشر شد که خودش بر پرتاب موشک «هواسانگ ۴» نظارت داشت و بایان اینکه امریکا تلاش می‌کند عزم کره شمالی را امحک بزند و هندل‌هایش را نادیده‌بگیرد، تصریح کرده‌است: «امریکایی‌ها از این هدیه‌های که در سالگرد چهارم ژوئیه (روز استقلال امریکا) برایشان فرستاده شده‌است، خوشحال خواهند شد.»

برخی رسانه‌ها گزارش کرده‌اند که یکیم یونگ اون در حالی که در نشست افزود: «ما باید هر از گاهی برای آنها هدایایی ارسال کنیم تا خستگی‌شان به در شود.» رهبر کره‌شمالی که موشک پرتاب شده را به نخست‌وزیر انگلیس **منابع انتشار گزارشی**

می‌شود که در آن نقش محوری عربستان در ترویج تروریسم در بریتانیا مورد تأکید قرار گرفته‌است. هم‌زمان یک‌مؤسسه‌انگلیسی گزارشی جدیدمنتشر کرده که نشان می‌دهد عربستان سعودی مهم‌ترین حامی خارجی افراط‌گرایی در انگلیس است. به گزارش «چون» به نقل از صفحه‌ای دیده‌بود که نقش انتشار گزارشی می‌شود که با عنوان «منابع خارجی افراط‌گرایی» تهیه شده‌است. این گزارش به دستور دوپید کامرون نخست‌وزیر سابق انگلیس در سال ۲۰۱۵ تهیه شده و در آن به نقش عربستان در ترویج افراط‌گرایی در انگلیس اشاره شده‌است. ترا می در پاسخ به ایمیل کارولین لوکاس رهبر حزب سبزهای انگلیس درباره این گزارش، روز دوشنبه گفت: وزرا (ی دولت) در حال بررسی پیشنهاد درباره چیزهایی هستند که می‌توان آنها را منتشر کرد و متعاقباً به پارلمان گزارش خواهند کرد.» حالی که طی ماه‌های اخیر فشار منتقدان به دولت انگلیس برای شفافیت، فرمانده گارد ملی بزرگ‌ترین عمل‌نگرانی انگلیس شده، این گزارش به نقش مهم عربستان در ترویج افراط‌گرایی اشاره کرده‌است. آندره اسمیت سخنگوی کمپین علیه فروش تسلیحاتی می‌گوید: «گر عربستان به هر صورتی در صادرات تروریسم یا نادیده گرفتن آن نقش داشته‌باشند،سؤال‌های سختی وجود دارد که باید از آن پرسید.» یک سخنگوی دولتی انگلیس گفته که عربستان محور اصلی بحث این گزارش نیست و این را تکذیب کرده که به عقب‌انداختن این گزارش ربطی به حساسیت‌های مربوط به دولت عربستان داشته باشد.موضوعی که منتقدان آن را قبول نمی‌کنند و می‌گویند لندن

است. رگس تیلرسون ضمن محکوم کردن اقدامات کره شمالی اعلام کرد که جدیدترین آزمایش موشکی پیونگ یانگ، «تشدید تهدیدات علیه امریکا همییمانان ما، منطقه و جهان است و امریکا هرگز یک کره شمالی هسته‌ای را نمی‌پذیرد.» تیلرسون از جامعه جهانی خواست اقدام قاطعی علیه پیونگ یانگ را در برابر رفتارهای کره شمالی اتخاذ کنند. وزیر خارجه امریکا در بیانیه‌ای هشدار داده‌است: هر کشوری که کارگران کره شمالی را قبول کند یا کمک نظامی یا اقتصادی در اختیار این کشور قرار دهد یا تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل علیه کره شمالی را اجرا نکند، در حال کمک به همه‌کنش‌ها خواهد بود.» تیلرسون افزود: همه‌کنش‌ها باید آشکارا به کره شمالی نشان دهند که دنبال کردن تسلیحات اتمی برای این کشور تبعاتی خواهد داشت. در عین حال پنتاگون ادامگی خود را برای مقابله با تهدیدهایی رو به گسترش در کره شمالی اعلام کرد. پنتاگون اعلام کرد: ما از

مخیمیمانان خود نیز در این موضوع دفاع می‌کنیم. سخنگوی افراط‌گرایی کره شمالی اعلام کرده‌است که کره شمالی با اقدامات خود و متحدانش در برابر تهدیدهای گسترده پیونگ یانگ دفاع کند. روتیزر به نقل از بیانیه پایگاه پنتاگون می‌نویسد: ما همانند گذشته افراط‌گرایی کره شمالی را تهدید می‌کنیم. ما می‌توانیم از تمام نیروها و قابلیت‌های خود در برابر تهدیدهای رو به گسترش کره شمالی استفاده

امریکا فقط بی‌پلماسی!

در حالی که از اوایل بر مسند قدرت نشستن دونالد ترامپ، و برخی چهره‌های کابینه او شروع از تعداد مواضع غیرمطلوبانه کردند، «کره شمالی تیلرسون» وزیر خارجه امریکاروز سه‌شنبه گفت: «تهدیدهای رو به گسترش کره شمالی استفاده

دریچه

بعیدی نژاد: برجام جایی برای اعتماد به امریکا نگذاشت

سفیر ایران در بریتانیا در واکنش به مناقشات موجود میان امریکا و کره شمالی به موضوع برجام و بدعهدی‌های امریکا اشاره کرد و در صفحه توییتر خود خطاب به امریکا نوشت: کره شمالی چطور باید به بریتانیا خبر می‌دهد این مؤسسه برخی شهروندان و بنیادهای خیریه در عربستان سعودی را متهم کرده‌است که «وقعی وهابیت غیر لبرال و تبعیض‌آمیز» را به خارج صادر می‌کنند. اندیشکده‌های فعال در تحقیقات پیرامون روابط خارجی بریتانیا از دولت این کشور خواسته‌اند تحقیق و تفحصی علنی از نقش عربستان سعودی و دیگر کشورهای حاشیه خلیج فارس در حمایت از عقاید دینی افراطی انجام دهد. سفارت عربستان در لندن نتایج و روش این تحقیق را «نادرت» خوانده‌است. هم‌زمان دولت بریتانیا تحت فشار قرار گرفته تا نتایج گزارشی را

انگلیس مانع انتشار گزارش نقش عربستان در تروریسم شد

در کنار گزارشی که به نقش محوری عربستان در بریتانیا اشاره دارد یک مؤسسه نیز در گزارشی عربستان را مهم‌ترین حامی افراط‌گرایی در انگلیس دانست

به دلایل اقتصادی حاضر به چنین تصمیمی نبوده‌است. بر اساس برخی گزارش‌ها، دولت انگلیس ۸ میلیارد دلار در سال کالا صادر می‌کند و سعودی‌ها بزرگ‌ترین شریک تجاری لندن هستند. انگلیس اولین کشوری نیست که دولت آن اجازه انتشار گزارش‌هایی که عربستان را در مظان تروریسم قرار نمی‌دهد، ندارد. پیش از این دولت امریکانیز به گزارش «چون» به نقل از صفحه‌ای دیده‌بود که نقش عربستان را در حادثه تروریستی ۱۱ سپتامبر بر ملا می‌کرد. دیروز در شرایطی که بحث بر سر انتشار این گزارش بالا گرفته بود، اندیشکده انگلیسی «هنری جکسون» نیز با انتشار گزارشی اعلام کرد عربستان اصلی‌ترین حامی مالی افراط‌گرایی در انگلیس به شمار می‌رود. به گزارش بی‌بی‌سی، این مؤسسه



۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۵۱۳

سیدرحیم لاری

تهدید سرزمینی امریکا در روز استقلال

چهارم جولای ۱۷۷۵ در تقویم سیاسی امریکا یادآور به تصویب رسیدن اعلامیه استقلال در مجلس آن زمان به نام کنگره قاره‌ای است. این روز به همین مناسبت در امریکا تعطیل است و هر سال جشن‌های مفصل همراہ با برنامه‌های سیاسی بر گزار می‌شود و کرشمالی هم اسمال هدیه‌ای برای امریکایی‌ها آماده کرده بود که شاید بسیاری از آنها و به خصوص دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا، آماده دریافت آن نبودند. هدیه کره‌ای‌ها یک موشک بالستیک بود که از استان شمالی پیونگان شلیک شد و مسافتی حدود ۹۳۰ کیلومتر را در مدت زمان ۴۰ دقیقه‌ای طی کرد تا در دریای

ژاپن فرود بیاید. اهمیت این هدیه آنقدر بود که جلسه مقام‌های امنیتی و دیپلماتیک با وجود روز تعطیل در کاخ سفید تشکیل شد و نیکی هبلی، سفیر دائم امریکا در سازمان ملل، هم به فوریت در خواست جلسه اضطراری شورای امنیت را از دبیر خاتمی‌اش شورا کرد. ارزیابی‌ها از کم و کیف این هدیه تشکیل فوری آن جلسه و در خواست نشست اضطراری شورای امنیت را توجیه می‌کند چراکه امریکا پذیرفته موشک کره‌شمالی قاره پیما بوده و دست کم می‌تواند ایالت آلاسکا را مورد هدف قرار بدهد.

کرشمالی تا قبل از این موشک‌های متعدد و متنوعی را پرتاب کرده بود و کارشناسان امریکایی آن موشک‌ها را در تحلیل و ارزیابی‌های خود تهدید مستقیمی علیه خاک خود نمی‌دانستند اما پرتاب این موشک در روز استقلال امریکا همه‌چیز را تغییر داده‌است. کره شمالی همیشه قدرت موشکی خود را عامل بازدارنده در مقابل تجاوز نظامی امریکا به خاک خود دانسته و این قدرت در صورتی به عنوان یک عامل مؤثر بازدارنده کارایی دارد که بتواند خاک امریکا را مورد هدف قرار بدهد. پرتاب موشک بالستیک در سه‌شنبه گذشته کره شمالی را به این هدف رسانده و حالا تهدید مستقیم امریکا را از سوی پیونگ یانگ نه یک شعار یا تبلیغ سیاسی بلکه واقعیتی است که امریکا پرتاب این موشک تأیید می‌شود و به همین جهت هم بحران شبه‌جزیره کره وارد دوره جدیدی شده‌است. در مقابل، امریکایی‌ها تا قبل از این و بارجسته کردن ضعیف‌های توان موشکی کره شمالی به نوعی سعی در کم‌اهمیت‌نشان دادن این توان داشتند تا چنین وانمود شود که تهدیدی علیه خاک امریکا در کار نیست. گویا این نحو تبلیغات آن قدر مؤثر بوده که حتی ترامپ هم در اوایل ژانویه گفته بود «هیچ موشکی از کره شمالی به خاک امریکانمی‌رسد»

برای برخی در تیم امنیتی و اطلاعاتی او رسیدن موشکی به خاک امریکا را دست کم در این دوره از ریاست جمهوری اش ممکن ندانسته بودند و منتقد بودند کره شمالی برای رسیدن به این هدف نیاز به چندسال کار مستمر بر سیستم موشکی خود دارد. حالا که این دست ارزیابی‌ها در روز استقلال امریکا و با هدیه کره‌ای به هم خورده امریکایی‌ها چاره‌ای ندارند تا موضعی متناسب با شرایط برده‌ای پرتاب موشک کرشمالی در این روز در پیش بگیرند. مارک بودن در نشریه آتلانتیک به گزینیهایی پرداخته که امریکا در موضع جدید خود روی میز دارد. روز چهارشنبه از حمله خردکننده اعمال فشار شدید همراہ با حملات کلاسیک و محدود، حذف فیزیکی سران کره شمالی و گزینه پذیرش کره شمالی به عنوان یک قدرت هسته‌ای مطرح می‌کند. بدون گزینه چهارم را به سران فعلی امریکا پیشنهاد می‌کند چنان که به نظر او، جورج دبلیو بوش و باراک اوباما هم این گزینه را در دستور کار خود قرار داده بودند. او در حالی گزینه چهارم را به رئیس‌جمهور امریکا پیشنهاد می‌کند که ترامپ در این چندماه نه در حال حاضر به پذیرش گزینه‌های کره شمالی نبوده و مخالفت خود با آن را حتی باالشکر کشی و کشاندن شبه‌جزیره کره به یک پدافد جنگی دیگر نشان داده‌است. حالا هم باانجام مأمور مشترک با کره جنوبی همین مخالفت را ادامه می‌دهد تا شکیه موشکی تاکتیکی را در این مورد، به رخ کره شمالی بکشد. این مأموریتها به صورت موفقیت‌بخشی در برابر کره شمالی باشد اما نمی‌تواند این واقعیت را تغییر بدهد که موشک‌های کره شمالی دیگر خطر بالقوه‌ای برای خاک امریکانینستند بلکه آن را به صورت بالفعل تهدید می‌کنند و معلوم است که نه افزایش فشارها و نه حمله به مراکز نظامی و هسته‌ای کره شمالی نمی‌تواند این تهدید را از میان حذف کند. در این صورت باید دید ترامپ به قاعده جدید تن می‌دهد و هدیه کره شمالی یا به قول بودن، گزینه پذیرش قدرت هسته‌ای کره شمالی را قبول می‌کند یا باز با جنگ و دندان نشان دادن به طرف جنگی می‌رود که منطقه و نه کشورهای دیگر آماده آن هستند و دو علقاتی آن رسی معلوم است.

اخبار گوناگوه

افشای توطئه سعودی‌ها برای تقویت منافقین علیه ایران

یک روزنامه سعودی مدعی شده‌نہ انتخابات‌ها و نه میلیاردها دلار پولی که در نتیجه توافق هسته‌ای به دست ایران رسیده هیچ‌کدام تأثیر واضحی در میانه‌رو شدن تهران نداشته‌است. وقت آن رسیده که بر تقویت منافقین تمرکز کنیم. روزنامه عرب‌نیوز که به عربستان سعودی تعلق دارد در سرمقاله‌ای به عقب‌مسئاور ارتشد وزیر دفاع و وزارت خارجه عربستان به رویکرد جدید عربستان در قبال ایران اعتراف کرد. در این سرمقاله نویسنده به وجودش در نشست منافقین در پاریس اشاره کرده و مدعی شده‌اگر تهران به اقداماتی بی‌ثبات‌کننده خود در منطقه ادامه دهد، تنها راه باقی‌مانده پیگیری ایدت تغییر نظام ایران است. نویسنده مدعی شده‌هیچ‌یک از اقدامات غرب منجر به میانه‌روی در ایران نشده و هرچه ایران بیشتر از سوی امریکا و اتحادیه اروپا به رسمیت شناخته‌شود، اقدامات بی‌ثبات‌کنندش در منطقه بیشتر خواهدشد. این رسانه عربستانی به توطئه خصمانه سعودی‌ها در قبال ایران اعتراف کرده و مدعی شد: «وقت آن رسیده که بر منابع واقعی سرمایه‌گذاری کرده‌وبر تقویت منافقین تمرکز کنیم.»

دوسوم روس‌ها خواهان ریاست جمهوری مجدد پوتین هستند

در تازه‌ترین نظرسنجی انجام شده، ۶۶درصد از سؤال‌شوندگان روسی همچنان ولادیمیر پوتین را بهترین گزینه ریاست جمهوری پس از سال ۲۰۱۸ میلادی می‌دانند. مرکز افکار سنجی لوادا اعلام کرد، در این نظرسنجی ۱۸درصد خواهان حضور شخص دیگری در اسر قدرت دولت روسیه در انتخابات آتی ریاست جمهوری است و ۱۶درصد هنوز تصمیمی در این باره نگرفته‌اند. همچنین ۴۰درصد از سؤال‌شوندگان از سیاست کنونی داخلی روسیه رضایت دارند و ۱۲درصد معتقدند که باید تغییر کند. در موضوع سیاست خارجی بیش از ۵۶درصد از روس‌ها براین عقیده هستند که سیاست کنونی کشور بایدانند شود. ۱۹درصد خواهان تشدید مواضع دولت در برابر تهدیدهای غربی هستند و ۱۲درصد این نظرنده که باید برای کاهش رویارویی روسیه با غرب تلاش شود. پیشتر ولادیمیر پوتین اعلام کرده بود که هنوز تصمیمی برای شرکت مجدد در انتخابات ریاست جمهوری روسیه که در سال ۲۰۱۸میلادی برگزار می‌شود، نگرفته‌است.

تداوم مذاکرات ترکیه و یونان بر سر مناقع قبرس

در حالی که مذاکرات ترکیه و یونان بر سر مناقع قبرس ادامه دارد، وزیر خارجه ترکیه خروج نیروهایشان از این جزیره را رد کرده مولود چاوش‌اوغلو، وزیر خارجه ترکیه با بیان اینکه تازمانی که این جزیره به صورت قومیستی یکپارچه نشود، نظامیان ترکیه در قبرس باقی می‌مانند، تأکید کرد. آنکارا هیچ توافقی مصالحه‌حای را در خواستار خارج شدن نظامیانش از قبرس باشد، نمی‌پذیرد. خبرگزاری «اناتولی» گزارش داد که چاوش‌اوغلو با فشار آوردن، به طرف یونانی مدعی است آن از خود «حسن نیت و انعطاف» نشان نمی‌دهد.

یدیעות آحارونو، منصرف‌بازگشایی‌گذر، فتح‌کردت می‌کند
روزنامه صهیونیستی «یدیעות آحارونوت» گزارش می‌دهد که در سابه بهبود روابط بین حماس و مصر، این کشور با بازگشایی گذرگاہ رفح در ماه سپتمبر آینده موفقیت‌کند. روزنامه یدیעות آحارونوت به نقل از برخی منابع امنیتی رژیم صهیونیستی نوشت که بازگشایی گذرگاہ رفح و تحکیم روابط بین مصر و حماس، تأثیرات مثبت بر وضعیت اقتصادی در مرز بین نوار غزه و فلسطین اشغالی خواهد داشت. این روزنامه همچنین نوشت که بازگشایی گذرگاہ رفح ممکن است به کاهش احساس انزوا در نوار غزه و بروز ششونت ساکنان نوار غزه علیه رژیم صهیونیستی منجر شود.